
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA 

CURSO DE LICENCIATURA E BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 

 

Edital nº 01/2016 para Colegiado de Curso de Licenciatura e Bacharelado em Ciências Biológicas/Campus de Tangará da 
Serra                                                                                                                                                                                    Página 1 de 1 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2016 AO EDITAL Nº 001/2016 - ELEIÇÃO 

PARA MEMBRO NO COLEGIADO DE CURSO DO CURSO DE CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral, designado pelo Ato de Designação nº 003/2016/FACBAS – 

Colegiado de Curso do Curso de Ciências Biológicas do Campus Universitário de Tangará da Serra, 

no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no item 5.7 do Edital nº 001/2016 - 

UNEMAT, RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Homologar o resultado da eleição para Membro Docentes e PTES do Curso de Ciências 

Biológicas do Campus Universitário de Tangará da Serra. 

 

Art. 2º. A votação do candidato esta descrito no quadro a seguir: 

  

Candidato PTES Total de votos 

Ricardo José da Silva 07 

 

Candidato Docente Total de votos 

Cristiane Ferreira Lopes de Araújo 11 

Cristiane Regina do Amaral Duarte 11 

Diogo Andrade Costa 11 

 

Art. 3º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  

 

Tangará da Serra-MT, 04 de maio de 2016. 

 

 

 

André Franco Cardoso 

Presidente da Comissão Eleitoral 


